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ときがわ町国民健康保険特別会計

歳 入 歳 出 決 算 書
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－308－



－309－



款 項 予 算 現 額

 1 国民健康保険税     245,350,000

国民健康保険特別会計

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予 算 現 額 と
収入済額との比較

（単位：円）

    260,368,029     248,923,543 964,500      10,479,986 3,573,543

    245,350,000

1,000

1,000

1,000

1,000

  1,247,269,000

  1,247,268,000

1,000

4,000

4,000

     80,400,000

     80,399,000

1,000

    110,459,000

    110,459,000

381,000

202,000

179,000

  1,683,865,000

 2 使用料及び手数料

 3 国庫支出金

 4 県支出金

 5 財産収入

 6 繰入金

 7 繰越金

 8 諸収入

歳 入

 1 国民健康保険税

 1 手数料

 1 国庫補助金

 1 県補助金

 2 財政安定化基金交付金

 1 財産運用収入

 1 他会計繰入金

 2 基金繰入金

 1 繰越金

 1 延滞金及び過料

 2 雑入

合 計

    260,368,029

50

50

0

0

  1,225,851,141

  1,225,851,141

0

2,000

2,000

     80,400,465

     80,400,465

0

    110,459,431

    110,459,431

837,061

388,544

448,517

  1,677,918,177

    248,923,543

50

50

0

0

  1,225,851,141

  1,225,851,141

0

2,000

2,000

     80,400,465

     80,400,465

0

    110,459,431

    110,459,431

743,621

388,544

355,077

  1,666,380,251

964,500

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

964,500

     10,479,986

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

93,440

0

93,440

     10,573,426

3,573,543

△950

△950

△1,000

△1,000

△21,417,859

△21,416,859

△1,000

△2,000

△2,000

465

1,465

△1,000

431

431

362,621

186,544

176,077

△17,484,749

歳入歳出決算書

－310－ －311－

歳 入



款 項 予 算 現 額

 1 総務費 7,091,000

国民健康保険特別会計

支 出 済 額 不 用 額
予 算 現 額 と
支出済額との比較

（単位：円）

6,270,143 820,857 820,857

4,228,000

2,336,000

146,000

381,000

  1,218,412,000

  1,041,036,000

    173,599,000

1,000

1,696,000

1,800,000

280,000

    329,477,000

    222,336,000

     80,744,000

     26,397,000

1,000

1,000

     19,668,000

     18,335,000

1,333,000

     88,761,000

     88,761,000

     19,826,000

     19,546,000

280,000

629,000

629,000

  1,683,865,000

0

翌 年 度 繰 越 額

 2 保険給付費

 3 国民健康保険事業費納付金

 4 共同事業拠出金

 5 保健事業費

 6 基金積立金

 7 諸支出金

 8 予備費

歳 出

 1 総務管理費

 2 徴収費

 3 運営協議会費

 4 趣旨普及費

 1 療養諸費

 2 高額療養費

 3 移送費

 4 出産育児諸費

 5 葬祭諸費

 6 傷病手当金

 1 医療給付費分

 2 後期高齢者支援金等分

 3 介護納付金分

 1 共同事業拠出金

 1 特定健康診査等事業費

 2 保健事業費

 1 基金積立金

 1 償還金利子及び還付加算金

 2 繰出金

 1 予備費

合 計

3,677,827

2,196,588

121,168

274,560

  1,166,673,156

  1,002,740,504

    160,776,857

0

1,276,000

1,600,000

279,795

    329,475,436

    222,335,467

     80,743,266

     26,396,703

21

21

     18,316,398

     17,142,616

1,173,782

     88,761,000

     88,761,000

     19,492,738

     19,212,738

280,000

0

0

  1,628,988,892

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

550,173

139,412

24,832

106,440

     51,738,844

     38,295,496

     12,822,143

1,000

420,000

200,000

205

1,564

533

734

297

979

979

1,351,602

1,192,384

159,218

0

0

333,262

333,262

0

629,000

629,000

     54,876,108

550,173

139,412

24,832

106,440

     51,738,844

     38,295,496

     12,822,143

1,000

420,000

200,000

205

1,564

533

734

297

979

979

1,351,602

1,192,384

159,218

0

0

333,262

333,262

0

629,000

629,000

     54,876,108
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歳入歳出決算事項別明細書

  1,225,851,141

    217,002,000 1 国民健康保険税      28,348,000            0    245,350,000     260,368,029     248,923,543         964,500      10,479,986

款項 目
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

   1 国民健康保険税

     1 一般被保険者国

       民健康保険税

 2 使用料及び手数料

   1 手数料

     1 督促手数料

 3 国庫支出金

   1 国庫補助金

     1 災害臨時特例補

       助金

 4 県支出金

   1 県補助金

     1 保険給付費等交

       付金

越財源充当額

    217,002,000

    217,002,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

  1,190,326,000

  1,190,325,000

  1,190,325,000

     28,348,000

     28,348,000

              0

              0

              0

              0

              0

              0

     56,943,000

     56,943,000

     56,943,000

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

    245,350,000

    245,350,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

  1,247,269,000

  1,247,268,000

  1,247,268,000

 1 医療給付費分現

   年課税分

 2 後期高齢者支援

   金分現年課税分

 3 介護納付金分現

   年課税分

 4 医療給付費分滞

   納繰越分

 5 後期高齢者支援

   金分滞納繰越分

 6 介護納付金分滞

   納繰越分

 1 手数料

 1 災害臨時特例補

   助金

 1 普通交付金

 2 特別交付金

    180,650,000

     45,661,000

     15,970,000

      2,095,000

        575,000

        399,000

          1,000

          1,000

  1,222,294,000

     24,974,000

    260,368,029

    260,368,029

    188,964,300

     47,719,100

     17,048,900

      4,560,891

      1,231,504

        843,334

             50

             50

             50

             50

              0

              0

              0

              0

  1,225,851,141

  1,225,851,141

  1,225,851,141

  1,174,653,141

     51,198,000

    248,923,543

    248,923,543

    183,340,287

     46,298,861

     15,964,866

      2,269,675

        624,994

        424,860

             50

             50

             50

             50

              0

              0

              0

              0

  1,225,851,141

  1,225,851,141

  1,174,653,141

     51,198,000

        964,500

        964,500

              0

              0

              0

        689,335

        191,653

         83,512

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

     10,479,986

     10,479,986

      5,624,013

      1,420,239

      1,084,034

      1,601,881

        414,857

        334,962

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

 医療給付費分現年課税分                183,340,287

(収入済額には過誤納金還付未済額　288,885円を含む)

 後期高齢者支援金分現年課税分           46,298,861

(収入済額には過誤納金還付未済額 46,865円を含む)

 介護納付金分現年課税分                 15,964,866

(収入済額には過誤納金還付未済額 24,950円を含む)

 医療給付費分滞納繰越分                  2,269,675

(収入済額には過誤納金還付未済額 80円を含む)

 後期高齢者支援金分滞納繰越分              624,994

(収入済額には過誤納金還付未済額 20円を含む)

 介護納付金分滞納繰越分                    424,860

 督促手数料                                     50

 普通交付金                          1,174,653,141

 保険者努力支援分                        8,459,000

 特別調整交付金分                        3,242,000

 県繰入金                               36,713,000

(款) 1 国民健康保険税

　(項) 1 国民健康保険税

(款) 1 国民健康保険税～ (款) 4 県支出金

－314－ －315－

歳 入

                    



              0

 4 1 1  特定健康診査等負担金                    2,784,000

款項 目
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

   2 財政安定化基金交

     付金

     1 財政安定化基金

       交付金

 5 財産収入

   1 財産運用収入

     1 利子及び配当金

 6 繰入金

   1 他会計繰入金

     1 一般会計繰入金

   2 基金繰入金

     1 財政調整基金繰

       入金

 7 繰越金

   1 繰越金

越財源充当額

          1,000

          1,000

          4,000

          4,000

          4,000

    129,248,000

     82,037,000

     82,037,000

     47,211,000

     47,211,000

          1,000

          1,000

              0

              0

              0

              0

              0

   △48,848,000

    △1,638,000

    △1,638,000

   △47,210,000

   △47,210,000

    110,458,000

    110,458,000

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

          1,000

          1,000

          4,000

          4,000

          4,000

     80,400,000

     80,399,000

     80,399,000

          1,000

          1,000

    110,459,000

    110,459,000

 1 財政安定化基金

   交付金

 1 利子及び配当金

 1 保険基盤安定繰

   入金（保険税軽

   減分）

 2 保険基盤安定繰

   入金（保険者支

   援分）

 3 未就学児均等割

   保険税繰入金

 4 出産育児一時金

   等繰入金

 5 財政安定化支援

   事業繰入金

 6 事務費繰入金

 1 財政調整基金繰

   入金

          1,000

          4,000

     39,389,000

     22,536,000

        720,000

      1,120,000

      9,542,000

      7,092,000

          1,000

              0

              0

              0

          2,000

          2,000

          2,000

          2,000

     80,400,465

     80,400,465

     80,400,465

     39,389,500

     22,536,094

        720,612

      1,120,000

      9,542,259

      7,092,000

              0

              0

              0

    110,459,431

    110,459,431

              0

              0

              0

          2,000

          2,000

          2,000

          2,000

     80,400,465

     80,400,465

     80,400,465

     39,389,500

     22,536,094

        720,612

      1,120,000

      9,542,259

      7,092,000

              0

              0

    110,459,431

    110,459,431

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

 財政調整基金利子                            2,000

 保険基盤安定繰入金（保険税軽減分）     39,389,500

 保険基盤安定繰入金（保険者支援分）     22,536,094

 未就学児均等割保険税繰入金                720,612

 出産育児一時金等繰入金                  1,120,000

 国保財政安定化支援事業繰入金            9,542,259

 事務費繰入金                            7,092,000

(款) 4 県支出金

　(項) 1 県補助金

(款) 4 県支出金～ (款) 7 繰越金

－316－ －317－

歳 入

                    



          1,000 7 1 1 前年度繰越金     110,458,000            0    110,459,000     110,459,431     110,459,431               0               0

款項 目
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

 8 諸収入

   1 延滞金及び過料

     1 一般被保険者延

       滞金

     2 退職被保険者等

       延滞金

     3 過料

   2 雑入

     1 一般被保険者第

       三者納付金

     2 一般被保険者返

       納金

     3 雑入

   歳  入  合  計

 前年度繰越金                          110,459,431

越財源充当額

        212,000

        202,000

        200,000

          1,000

          1,000

         10,000

          1,000

          2,000

          7,000

  1,536,795,000

        169,000

              0

              0

              0

              0

        169,000

         26,000

        143,000

              0

    147,070,000

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

            0

        381,000

        202,000

        200,000

          1,000

          1,000

        179,000

         27,000

        145,000

          7,000

  1,683,865,000

 1 前年度繰越金

 1 一般被保険者延

   滞金

 1 退職被保険者等

   延滞金

 1 過料

 1 一般被保険者第

   三者納付金

 1 一般被保険者返

   納金

 1 雑入

    110,459,000

        200,000

          1,000

          1,000

         27,000

        145,000

          7,000

    110,459,431

        837,061

        388,544

        388,544

        388,544

              0

              0

              0

              0

        448,517

         27,041

         27,041

        413,653

        413,653

          7,823

          7,823

  1,677,918,177

    110,459,431

        743,621

        388,544

        388,544

        388,544

              0

              0

              0

              0

        355,077

         27,041

         27,041

        320,213

        320,213

          7,823

          7,823

  1,666,380,251

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

        964,500

              0

         93,440

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

         93,440

              0

              0

         93,440

         93,440

              0

              0

     10,573,426

 一般被保険者延滞金                        388,544

 一般被保険者第三者納付金                   27,041

 一般被保険者返納金                        198,533

 過年度一般被保険者返納金                  121,680

 雑入                                        7,823

(款) 7 繰越金

　(項) 1 繰越金

(款) 7 繰越金～ (款) 8 諸収入

－318－ －319－

歳 入

                    



      7,399,000 1 総務費     △308,000            0       7,091,000       6,270,143         820,857

款項 目
繰 越 事 業 費
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

   1 総務管理費

     1 一般管理費

     2 連合会負担金

   2 徴収費

     1 賦課徴収費

   3 運営協議会費

     1 運営協議会費

繰 越 額

          0

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

      4,063,000

      3,833,000

        230,000

      2,726,000

      2,726,000

        229,000

        229,000

      165,000

      165,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

    △390,000

    △390,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

     △83,000

     △83,000

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

            0

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

             

             

          0

          0

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

          0

           

           

           

          0

          0

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

          0

          0

           

           

           

           

           

      4,228,000

      3,998,000

        230,000

      2,336,000

      2,336,000

        146,000

        146,000

 8 旅費               9,000

10 需用費           324,000

11 役務費         1,505,000

12 委託料         2,160,000

18 負担金、補       230,000

   助及び交付

   金

 1 報酬              99,000

10 需用費           207,000

11 役務費           756,000

12 委託料         1,274,000

 1 報酬             118,000

 8 旅費              13,000

      3,677,827

      3,452,777

              0

        239,284

      1,262,355

      1,951,138

        225,050

        225,050

      2,196,588

      2,196,588

         82,025

        197,598

        650,224

      1,266,741

        121,168

        121,168

        100,800

         12,868

        550,173

        545,223

          9,000

         84,716

        242,645

        208,862

          4,950

          4,950

        139,412

        139,412

         16,975

          9,402

        105,776

          7,259

         24,832

         24,832

         17,200

            132

  10 需用費                            239,284

       消耗品費                         65,881

       印刷製本費                      173,403

  11 役務費                          1,262,355

       通信運搬費                      771,086

       手数料                          491,269

  12 委託料                          1,951,138

       保守点検委託料                  242,000

       電算業務委託料                1,707,805

       業務委託料                        1,333

  18 負担金、補助及び交付金            225,050

     負担金                            225,050

       県国保連合会負担金              225,050

  01 報酬                               82,025

       税徴収事務員報酬                 82,025

  10 需用費                            197,598

       消耗品費                          9,498

       印刷製本費                      188,100

  11 役務費                            650,224

       通信運搬費                      441,412

       手数料                          208,812

  12 委託料                          1,266,741

       電算業務委託料                1,266,741

  01 報酬                              100,800

       国民健康保険運営協議会委員報酬  100,800

  08 旅費                               12,868

       費用弁償                         12,868

     同項1目13使用料及び賃借料へ流用     1,000

－320－ －321－

歳 出

(款) 1 総務費

　(項) 1 総務管理費

          0

(款) 1 総務費

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

           

          0

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

           

          0

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

           

                                        

301131 一般管理費（町民健康課）      3,452,777

301141 連合会負担金（町民健康課）      225,050

301231 賦課徴収費（税務会計課）      2,196,588

301331 運営協議会費（町民健康課）      121,168



 1 3 1                                         0      同項1目10需用費から流用             1,000          3,00010 需用費             3,000

款項 目
繰 越 事 業 費
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

   4 趣旨普及費

     1 趣旨普及費

 2 保険給付費

   1 療養諸費

     1 一般被保険者

       療養給付費

     2 一般被保険者

       療養費

     3 審査支払手数

       料

   2 高額療養費

     1 一般被保険者

       高額療養費

  10 需用費                                  0

繰 越 額

           

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

        381,000

        381,000

  1,174,427,000

    996,039,000

    989,217,000

      5,091,000

      1,731,000

    173,707,000

    173,607,000

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

   43,883,000

   44,997,000

   42,280,000

             

             

             

             

             

             

    2,100,000

             

             

             

             

      617,000

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

            0

            0

            0

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

            0

             

           

           

           

           

           

           

           

           

          0

          0

           

           

    102,000

          0

   △82,000

           

           

           

           

           

           

          0

           

           

           

           

     82,000

           

           

           

           

           

  △108,000

  △108,000

           

        381,000

        381,000

  1,218,412,000

  1,041,036,000

  1,031,415,000

      7,191,000

      2,430,000

    173,599,000

    173,499,000

13 使用料及び         1,000

   賃借料

18 負担金、補        11,000

   助及び交付

   金

10 需用費           381,000

18 負担金、補 1,031,415,000

   助及び交付

   金

18 負担金、補     7,191,000

   助及び交付

   金

18 負担金、補     2,430,000

   助及び交付

   金

            500

          7,000

        274,560

        274,560

        274,560

  1,166,673,156

  1,002,740,504

    993,987,288

    993,987,288

      6,786,144

      6,786,144

      1,967,072

      1,967,072

    160,776,857

    160,751,603

            500

          4,000

        106,440

        106,440

        106,440

     51,738,844

     38,295,496

     37,427,712

     37,427,712

        404,856

        404,856

        462,928

        462,928

     12,822,143

     12,747,397

     同項1目8旅費へ流用                  1,000

  13 使用料及び賃借料                      500

       駐車場使用料                        500

     同項1目8旅費から流用                1,000

  18 負担金、補助及び交付金              7,000

     負担金                              7,000

       埼玉県国保協議会負担金            7,000

  10 需用費                            274,560

       印刷製本費                      274,560

  18 負担金、補助及び交付金        993,987,288

     負担金                        993,987,288

       一般被保険者療養給付費      993,987,288

     同項3目18負担金、補助及び交付金へ流用

                                        82,000

  18 負担金、補助及び交付金          6,786,144

     負担金                          6,786,144

       一般被保険者療養費            6,786,144

  18 負担金、補助及び交付金          1,967,072

     負担金                          1,967,072

       審査支払手数料                1,967,072

     同項1目18負担金、補助及び交付金から流用

                                        82,000

－322－ －323－

歳 出

(款) 1 総務費

　(項) 3 運営協議会費

          0

(款) 1 総務費～ (款) 2 保険給付費

           

          0

           

          0

           

           

           

           

          0

          0

          0

           

          0

          0

          0

           

          0

           

           

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

          0

          0

          0

           

          0

          0

          0

           

          0

           

           

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

          0

          0

          0

           

          0

          0

          0

           

          0

           

           

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

           

          0

          0

           

                                        

301431 趣旨普及費（町民健康課）        274,560

302131 一般被保険者療養給付費（町民健康課）

                                   993,987,288

302251 一般被保険者療養費（町民健康課）

                                     6,786,144

302271 審査支払手数料（町民健康課）  1,967,072

302331 一般被保険者高額療養費（町民健康課）

                                   160,751,603



 2 2 1                               160,751,603   18 負担金、補助及び交付金        160,751,603     12,747,39718 負担金、補   173,499,000

款項 目
繰 越 事 業 費
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

     2 一般被保険者

       高額介護合算

       療養費

   3 移送費

     1 一般被保険者

       移送費

   4 出産育児諸費

     1 出産育児一時

       金

   5 葬祭諸費

     1 葬祭費

   6 傷病手当金

     1 傷病手当金

     負担金                        160,751,603

繰 越 額

           

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

        100,000

          1,000

          1,000

      3,360,000

      3,360,000

      1,250,000

         70,000

         70,000

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

             

  △1,664,000

  △1,664,000

             

             

             

             

      550,000

      550,000

             

             

             

            0

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

            0

            0

             

             

             

             

             

             

           

           

           

           

          0

           

           

           

           

           

          0

          0

           

           

           

           

          0

          0

           

           

           

           

          0

          0

           

           

           

    210,000

    210,000

           

           

           

           

           

           

        100,000

          1,000

          1,000

      1,696,000

      1,696,000

      1,800,000

      1,800,000

        280,000

        280,000

   助及び交付

   金

18 負担金、補       100,000

   助及び交付

   金

18 負担金、補         1,000

   助及び交付

   金

18 負担金、補     1,696,000

   助及び交付

   金

18 負担金、補     1,800,000

   助及び交付

   金

18 負担金、補       280,000

   助及び交付

   金

         25,254

         25,254

              0

              0

              0

      1,276,000

      1,276,000

      1,276,000

      1,600,000

      1,600,000

      1,600,000

        279,795

        279,795

        279,795

         74,746

         74,746

          1,000

          1,000

          1,000

        420,000

        420,000

        420,000

        200,000

        200,000

        200,000

            205

            205

            205

       一般被保険者高額療養費      160,751,603

     6項1目18負担金、補助及び交付金へ流用

                                       108,000

  18 負担金、補助及び交付金             25,254

     負担金                             25,254

       一般被保険者高額介護合算療養費   25,254

  18 負担金、補助及び交付金          1,276,000

     負担金                          1,276,000

       出産育児一時金                1,276,000

  18 負担金、補助及び交付金          1,600,000

     負担金                          1,600,000

       葬祭費                        1,600,000

  18 負担金、補助及び交付金            279,795

     負担金                            279,795

       傷病手当金                      279,795

     2項1目18負担金、補助及び交付金から流用

                                       108,000

     予備費から充用                    102,000

      1,250,000

－324－ －325－

歳 出

(款) 2 保険給付費

　(項) 2 高額療養費

          0

(款) 2 保険給付費

           

           

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

           

           

           

           

           

          0

           

           

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

           

           

           

           

           

          0

           

           

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

           

           

           

           

           

                                        

302351 一般被保険者高額介護合算療養費（町民健

       康課）                           25,254

302531 出産育児一時金（町民健康課）  1,276,000

302631 葬祭費（町民健康課）          1,600,000

302611 傷病手当金（町民健康課）        279,795



    330,739,000 3 国民健康保険事業   △1,262,000            0     329,477,000     329,475,436           1,564

款項 目
繰 越 事 業 費
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

   費納付金

   1 医療給付費分

     1 一般被保険者

       医療給付費分

   2 後期高齢者支援

     金等分

     1 一般被保険者

       後期高齢者支

       援金等分

   3 介護納付金分

     1 介護納付金分

 4 共同事業拠出金

   1 共同事業拠出金

     1 共同事業拠出

       金

 5 保健事業費

   1 特定健康診査等

     事業費

     1 特定健康診査

       等事業費

繰 越 額

          0

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

    220,348,000

    220,348,000

     82,044,000

     82,044,000

     28,347,000

     28,347,000

          1,000

          1,000

          1,000

     22,149,000

     20,429,000

     19,506,000

             

    1,988,000

    1,988,000

             

             

             

             

  △1,300,000

             

  △1,300,000

             

             

             

             

             

  △1,950,000

  △1,950,000

             

             

             

            0

            0

            0

             

             

             

             

  △2,481,000

  △2,094,000

             

  △2,094,000

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

             

            0

             

            0

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

            0

            0

            0

             

             

             

             

            0

            0

             

            0

             

             

             

             

           

          0

          0

           

           

           

           

          0

           

          0

           

           

           

           

           

          0

          0

           

           

           

          0

          0

          0

           

           

           

           

          0

          0

           

          0

           

           

           

           

    222,336,000

    222,336,000

     80,744,000

     80,744,000

     26,397,000

     26,397,000

          1,000

          1,000

          1,000

     19,668,000

     18,335,000

     17,412,000

18 負担金、補   222,336,000

   助及び交付

   金

18 負担金、補    80,744,000

   助及び交付

   金

18 負担金、補    26,397,000

   助及び交付

   金

18 負担金、補         1,000

   助及び交付

   金

 7 報償費           348,000

    222,335,467

    222,335,467

    222,335,467

     80,743,266

     80,743,266

     80,743,266

     26,396,703

     26,396,703

     26,396,703

             21

             21

             21

             21

     18,316,398

     17,142,616

     16,375,890

        256,000

            533

            533

            533

            734

            734

            734

            297

            297

            297

            979

            979

            979

            979

      1,351,602

      1,192,384

      1,036,110

         92,000

  18 負担金、補助及び交付金        222,335,467

     負担金                        222,335,467

       医療給付費分納付金          222,335,467

  18 負担金、補助及び交付金         80,743,266

     負担金                         80,743,266

       後期高齢者支援金等分納付金   80,743,266

  18 負担金、補助及び交付金         26,396,703

     負担金                         26,396,703

       介護納付金分納付金           26,396,703

  18 負担金、補助及び交付金                 21

     負担金                                 21

       その他共同事業事務費拠出金           21

  07 報償費                            256,000

       看護師・栄養士等謝礼            256,000

  10 需用費                            352,078

－326－ －327－

歳 出

(款) 3 国民健康保険事業費納付金

　(項) 1 医療給付費分

          0

(款) 3 国民健康保険事業費納付金～ (款) 5 保健事業費

           

          0

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

          0

           

          0

           

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

          0

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

           

                                        

303111 一般被保険者医療給付費（町民健康課）

                                   222,335,467

303211 一般被保険者後期高齢者支援金等（町民健

       康課）                       80,743,266

303311 介護納付金（町民健康課）     26,396,703

305171 共同事業拠出金（町民健康課）         21

306111 特定健康診査等事業（町民健康課）

                                    16,375,890



 5 1 1                                   352,078        消耗品費                        132,848         58,92210 需用費           411,000

款項 目
繰 越 事 業 費
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

     2 生活習慣病重

       症化予防対策

       事業費

   2 保健事業費

     1 保健衛生普及

       費

     2 保養施設費

       印刷製本費                      219,230

繰 越 額

           

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

        923,000

      1,720,000

      1,120,000

        600,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

    △387,000

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

    △387,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

             

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

          0

           

           

           

           

           

          0

          0

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

          0

           

        923,000

      1,333,000

      1,120,000

        213,000

11 役務費           673,000

12 委託料        15,598,000

18 負担金、補       382,000

   助及び交付

   金

18 負担金、補       923,000

   助及び交付

   金

 1 報酬             420,000

 8 旅費              12,000

10 需用費            29,000

11 役務費           659,000

        583,187

     14,925,113

        259,512

        766,726

        766,726

      1,173,782

      1,028,282

        409,436

          9,500

         22,880

        586,466

        145,500

         89,813

        672,887

        122,488

        156,274

        156,274

        159,218

         91,718

         10,564

          2,500

          6,120

         72,534

         67,500

  11 役務費                            583,187

       通信運搬費                      583,187

  12 委託料                         14,925,113

       基本検診委託料                7,813,558

       人間ドック委託料              3,285,000

       電算業務委託料                   49,098

       保健事業推進委託料              246,864

       業務委託料                    3,530,593

  18 負担金、補助及び交付金            259,512

     負担金                              6,112

       国保連合会負担金                  6,112

     補助金                            253,400

       人間ドック補助金                253,400

  18 負担金、補助及び交付金            766,726

     負担金                            766,726

       国保連合会負担金                766,726

  01 報酬                              409,436

       報酬                            409,436

  08 旅費                                9,500

       通勤手当に係る費用                9,500

  10 需用費                             22,880

       消耗品費                         17,270

       印刷製本費                        5,610

     同項1目11役務費から流用             1,000

  11 役務費                            586,466

       通信運搬費                      586,466

     同項1目10需用費へ流用               1,000

  18 負担金、補助及び交付金            145,500

－328－ －329－

歳 出

(款) 5 保健事業費

　(項) 1 特定健康診査等事業費

          0

(款) 5 保健事業費

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

           

           

           

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0
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          0

           

           

           

           

           

           

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

          0
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          0
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          0

           

           

          0

           

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

          0

           

           

           

          0

           

                                        

308121 生活習慣病重症化予防対策事業（町民健康

       課）                            766,726

306131 保健衛生普及費（町民健康課）  1,028,282

306141 保養施設費（町民健康課）        145,500



 5 2 2                                   145,500      補助金                            145,500         67,50018 負担金、補       213,000

款項 目
繰 越 事 業 費
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

 6 基金積立金

   1 基金積立金

     1 財政調整基金

       積立金

 7 諸支出金

   1 償還金利子及び

     還付加算金

     1 一般被保険者

       保険税還付金

     2 退職被保険者

       等保険税還付

       金

     3 一般被保険者

       保険税還付加

       算金

     4 退職被保険者

       等保険税還付

       加算金

       保養所利用者補助金              145,500

繰 越 額

           

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

          4,000

          4,000

          4,000

      1,076,000

      1,076,000

      1,050,000

          1,000

         20,000

          1,000

             

             

   88,757,000

   88,757,000

   88,757,000

             

             

             

   18,481,000

   18,201,000

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

            0

            0

             

             

             

            0

            0

             

            0

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

             

             

           

           

          0

          0

          0

           

           

           

    269,000

    269,000

           

          0

           

           

           

           

          0

           

           

           

           

           

          0

           

           

           

           

           

          0

           

           

           

           

           

           

     88,761,000

     88,761,000

     88,761,000

     19,826,000

     19,546,000

      1,050,000

          1,000

         20,000

          1,000

   助及び交付

   金

24 積立金        88,761,000

22 償還金、利     1,050,000

   子及び割引

   料

22 償還金、利         1,000

   子及び割引

   料

22 償還金、利        20,000

   子及び割引

   料

22 償還金、利         1,000

   子及び割引

   料

     88,761,000

     88,761,000

     88,761,000

     88,761,000

     19,492,738

     19,212,738

        736,815

        736,815

              0

              0

          2,400

          2,400

              0

              0

              0

              0

              0

              0

        333,262

        333,262

        313,185

        313,185

          1,000

          1,000

         17,600

         17,600

          1,000

          1,000

  24 積立金                         88,761,000

       財政調整基金積立金           88,761,000

  22 償還金、利子及び割引料            736,815

       一般被保険者保険税過誤納還付金  736,815

  22 償還金、利子及び割引料              2,400

       還付加算金                        2,400

－330－ －331－

歳 出

(款) 5 保健事業費

　(項) 2 保健事業費

          0

(款) 5 保健事業費～ (款) 7 諸支出金

           

           

          0

          0

          0

           

          0

           

          0

          0

           

          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

           

          0
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          0

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

          0

           

           

           

                                        

306112 財政調整基金積立事業（町民健康課）

                                    88,761,000

309131 一般被保険者保険税還付金（税務会計課）

                                       736,815

309171 一般被保険者還付加算金（税務会計課）

                                         2,400



          3,000 7 1 5 保険給付費等    17,743,000            0      18,214,000      18,213,523             477

款項 目
繰 越 事 業 費
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

       交付金償還金

     6 償還金

   2 繰出金

     1 一般会計繰出

       金

 8 予備費

   1 予備費

     1 予備費

  歳  出  合  計

繰 越 額

    468,000

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事故繰越し

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

          1,000

              0

              0

      1,000,000

      1,000,000

      1,000,000

  1,536,795,000

             

             

             

             

             

             

      458,000

             

             

             

             

      280,000

      280,000

             

             

             

            0

            0

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

  147,070,000

             

             

             

             

             

             

            0

             

             

             

             

            0

            0

             

             

             

            0

            0

            0

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            0

           

           

           

           

           

           

  △199,000

           

           

           

           

          0

          0

           

           

           

  △371,000

  △371,000

  △371,000

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

          0

        260,000

        280,000

        280,000

        629,000

        629,000

        629,000

  1,683,865,000

22 償還金、利    18,214,000

   子及び割引

   料

22 償還金、利       260,000

   子及び割引

   料

27 繰出金           280,000

     18,213,523

        260,000

        260,000

        280,000

        280,000

        280,000

              0

              0

              0

  1,628,988,892

            477

              0

              0

              0

              0

              0

        629,000

        629,000

        629,000

     54,876,108

  22 償還金、利子及び割引料         18,213,523

       保険給付費等交付金償還金     18,213,523

     同項6目22償還金、利子及び割引料から流用

                                       199,000

     予備費から充用                    269,000

  22 償還金、利子及び割引料            260,000

       償還金                          260,000

     同項5目22償還金、利子及び割引料へ流用

                                       199,000

  27 繰出金                            280,000

       一般会計繰出金                  280,000

  28 予備費                                  0

2款保険給付費6項傷病手当金1目傷病手当金へ充

用                                     102,000

7款諸支出金1項償還金利子及び還付加算金5目保

険給付費等交付金償還金へ充用           269,000

－332－ －333－

歳 出

(款) 7 諸支出金

　(項) 1 償還金利子及び還付加算金

          0

(款) 7 諸支出金～ (款) 8 予備費

           

          0
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          0

           

          0

           

          0

          0

          0

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

          0

                                        

307181 保険給付費等交付金償還金（町民健康課）

                                    18,213,523

309231 償還金（町民健康課）            260,000

307211 一般会計繰出金（町民健康課）    280,000

310900 予備費（町民健康課）                  0



1 1,666,380,251 円

2 1,628,988,892 円

3 37,391,359 円

（１）継続費逓次繰越額 0 円

（２）繰越明許費繰越額 0 円

（３）事故繰越し繰越額 0 円

計 0 円

5 37,391,359 円

0 円

歳　出　総　額

　6　実質収支額のうち地方自治法第233条の２の規
　　定による基金繰入額

令和４年度　国民健康保険特別会計歳入歳出決算

金　　額区　　分

歳　入　総　額

歳入歳出差引額

　4　翌年度へ繰り
　　越すべき財源

実質収支額

実質収支に関する調書

－334－



187,156,705 円 88,761,000 円 275,917,705 円

4,226,398 円 0 円 4,226,398 円現　　金

（2）高額療養費貸付基金

区　　分 前年度末現在高

財産に関する調書

区　　分

決算年度中増減高 決算年度末現在高

令和４年度  国民健康保険特別会計歳入歳出決算

現　　金

前年度末現在高

（1）国民健康保険財政調整基金

決算年度末現在高決算年度中増減高

１　基  金

－335－



令和３年度

1 国民健康保険税 233,363,538 248,923,543 14.9% 106.7% 83,503

2 使用料及び手数料 0 50 0.0% 皆増 0

3 国庫支出金 1,235,000 0 0.0% 0.0% 0

4 県支出金 1,144,141,956 1,225,851,141 73.6% 107.1% 411,221

5 財産収入 4,705 2,000 0.0% 42.5% 1

6 繰入金 146,270,136 80,400,465 4.8% 55.0% 26,971

7 繰越金 62,555,477 110,459,431 6.6% 176.6% 37,054

8 諸収入 746,565 743,621 0.1% 99.6% 250

1,588,317,377 1,666,380,251 100.0% 104.9% 559,000

令和３年度

1 総務費 5,469,106 6,270,143 0.4% 114.6% 2,103

2 保険給付費 1,089,890,416 1,166,673,156 71.6% 107.0% 391,370

3 国民健康保険事業費納付金 324,454,954 329,475,436 20.2% 101.5% 110,525

4 共同事業拠出金 20 21 0.0% 105.0% 0

5 保健事業費 12,839,135 18,316,398 1.1% 142.7% 6,144

6 基金積立金 31,286,705 88,761,000 5.5% 283.7% 29,776

7 諸支出金 13,917,610 19,492,738 1.2% 140.1% 6,539

8 予備費 0 0 0.0% ― 0

1,477,857,946 1,628,988,892 100.0% 110.2% 546,457

被保険者１
人当りの金

額（円）

合  計

被保険者１
人当りの金

額（円）

合  計

２　歳　出

款

令和４年度

金額（円） 金額（円） 構成比 前年度比

(参考資料　１)

令和４年度　国民健康保険特別会計歳入歳出決算  各款比較表

１　歳　入 （令和４年度平均被保険者数 2,981人）

款

令和４年度

金額（円） 金額（円） 構成比 前年度比

　－336－



（参考資料　２）

１　歳　入

２　歳　出

令和４年度  国民健康保険特別会計歳入歳出決算  各款構成比

国民健康保険税

14.9%

使用料及び手数料

0.0%

国庫支出金

0.0%

県支出金

73.6%

財産収入

0.0%

繰入金

4.8%

繰越金

6.6%

諸収入

0.1%

総務費

0.4%

保険給付費

71.6%

国民健康保険

事業費納付金

20.2%

共同事業拠出金

0.0%

保健事業費

1.1%

基金積立金

5.5%

諸支出金

1.2%

　　－337－



－338－


	1-2 表紙（国保）
	①国保・歳入（決算書）
	②国保・歳出（決算書）
	③国保・歳入（事項別明細書）
	④国保・歳出（事項別明細書）
	⑤実質収支（国保）
	国保

	⑥財産に関する調書（国保）
	国保

	⑦ 国保比較
	令和４年度 
	グラフ (4)

	⑧白紙 



